АДМИНИСТРАЦИЯ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2019                                                                                                        		  № 69
с. Пудовка
Кривошеинского района
Томской области

О выдаче муниципальному бюджетному дошкольному общеобразовательному учреждению детскому саду « Улыбка» села Пудовка  разрешения на использование земельного участка

	В соответствии со статьями 39.34 – 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», законом Томской области от 12.07.2016 № 73-ОЗ «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Томской области», на основании заявления муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения  детского сада « Улыбка» села Пудовка, место нахождения: Томская область, Кривошеинский район, с. Пудовка, ул. Центральная , 64
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить муниципальному бюджетному дошкольному общеобразовательному учреждению детскому саду « Улыбка» села Пудовка (далее – МБДОУ «Улыбка» села Пудовка):
0. [bookmark: _GoBack]использование земель, собственность муниципального образования Пудовское сельское поселение площадью 6 кв.м., расположенных на землях населенных пунктов по адресу: Российская Федерации, Томская область, Кривошеинский район, Пудовское сельское поселение, с. Пудовка, ул. Центральная, 64 разрешенное использование – для размещения объекта благоустройства территории (мусорный контейнер), сроком на 18 месяцев согласно схеме расположения земель, являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления.
1. Установить следующее:
0. в случае, если использование земель, указанных в пункте 2 настоящего постановления, привело к порче, либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель, МБДОУ «Улыбка» села Пудовка обязано привести такие земли в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;
0. МБДОУ « Улыбка» села Пудовка запрещается передача полученных в соответствии с настоящим разрешением прав третьим лицам;
0. нарушение МБДОУ «Улыбка» села Пудовка обязанностей по использованию земель, указанных в пункте 2 настоящего постановления, установленных земельным законодательством Российской Федерации, является основанием для досрочного прекращения действия разрешения на использование, решение о котором принимается незамедлительно после обнаружения таких нарушений;
0. срок действия настоящего постановления может быть продлен при обращении МБДОУ «Улыбка» села Пудовка с заявлением о выдаче разрешения на использование земель в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
1. За нарушение обязанностей, предусмотренных настоящим постановлением и действующим законодательством Российской Федерации, МБДОУ «Улыбка» села Пудовка несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1. Настоящее постановление о выдаче разрешения на использование земель не является препятствием для принятия решений о предварительном согласовании, либо предоставлении третьим лицам доступ на земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления.
1. МБДОУ « Улыбка» села Пудовка обеспечить владельцам инженерных коммуникаций доступ на земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления.
1. В течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления, специалисту по муниципальному имуществу и земельным ресурсам (Г.И.Севостьяновой) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области.
1. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Пудовского сельского поселения                                      Ю.В.Севостьянов
(Глава Администрации)

Копия верна:
Управляющий делами                                                                      Н.А. Королевич

Севостьянова Галина Ивановна
(8-38-251) 4-64-31

Прокуратура
Росреестр
Заявитель
Севостьянова